CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGosw—º-M- ' '

ESTADO DO PARANÁ APQÓVAÚÓ
Exmo. Sr, Prcs1dente da Camara Municipal de Campo Largo. Sala das Sessões e[ [3 3

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido
acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e,

se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE INFORMAQÓES ao Poder Executivo,
sobre ALARGAMENTO/REFORMA DA PONTE LOCALIZADA NA RUA JOÃO
CECCATO NETO — DISTRITO DE BATEIAS, neste Município.

Há anos os moradores relatam sobre a necessidade de
alargamento da ponte localizada na Rua João Ceccato Neto, visto que é uma ponte
estreita, mas que recebe trânsito de veículos leves e pesados que tem muita
dificuldade na travessa.

Diante do fato, foi apresentado solicitação de benfeitoria pelo

req. nº 1105/2022 (processo 27316/2022), tendo resposta no seguinte sentido:
“Todavia, conforme apurado, no presente momento não é possível atender a tal
solicitação, haja vista que não possuímos dotação orçamentária para imediata
realização do serviço solicitada”

Diante da justificativa apresentada, foi apresentada emenda
modificativa à Lei de Diretrizes Orçamentárias » a qual foi aprovada , destinando
recursos a pasta de Obras viárias, para garantir a execução do serviço.

Porém, até o presente momento não houve inicio das obras,
sendo requerido através desta proposição infomações no sentido de (i) que seja
informado quando será dado início as obras da ponte localizada na Rua João
Ceecato Neto, visto que foi feita destinação de recursos para execução da obra.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo 28 de março de 2023

fria _)áWCléa Oliveira
Vereadora

RUA SUBESTAÇÃODE ENODOGIA,2008 - CEP 53601-450 - CAMPO LARGO , PARANÁ
roux—:: [41] 3392-1717

Ermml: emcampolaxgo©cmcampoiaxgo.pz.gov.bx
Homepage: www.campolurgu.pr.1eg.hr aj»! ;

1 4 “j